
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

N.   39 
 

Del 
 

26/03/2024 
 

Responsabile del Servizio : ROLLANDOZ PAOLA 
 

 
OGGETTO : 
 
"APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AI FINI DELL'EROGAZIONE DEI 
CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 2024.- 
 

 
 
 

 L’anno 2024, addì ventisei, del mese di marzo 
 
 
nella  sede  comunale  il  sottoscritto, in  qualità di  responsabile del servizio, adotta  la  seguente 

determinazione: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Oggetto: "APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AI FINI 
DELL'EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 2024.- 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 
 Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 74 del 22.12.2017; 
 il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO 
TERRITORIALE SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: 
ESPRESSIONE PARERE VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE 
QUADRO E DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

  il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 
"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 
SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI 
COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET". 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 in data 20.04.2023 con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l’esercizio 2022; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 13.12.2023 all’oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione pluriennale 2024/2026, del DUPS e dei suoi allegati”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 23.12.2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA' E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2024/2026 AI 
RESPONSABILI DI SPESA”; 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i due 
Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 
contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 
verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 
"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 
SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI 
COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET".- 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 4 del 13.12.2023 recante ad oggetto: "NOMINA DEI 
RESPONSABILI DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E 
PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2024", con il quale, tra l’altro, l’Ing. Elisa FAVRE è stata 
nominata Responsabile DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE E PONTBOSET A FAR DATA DAL 
01.01.2024; 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
PREMESSO CHE CON IL Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 19.06.2023 è stato 
approvato il BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 
2023 DA EROGARE AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE DI 
VANTAGGI DI QUALUNQUE GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE 
ASSOCIAZIONI, fissando, tra l’altro, la scadenza per la presentazione delle domande per il giorno 
14.07.2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

RICHIAMATO il REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, 
SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L’ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI DI QUALUNQUE 
GENERE A PERSONE, ENTI PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE ASSOCIAZIONI, approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 98 del 26.10.2021;  
 
RAMMENTATO che lo schema di regolamento tipo per la concessione dei contributi, sovvenzioni, sussidi 
ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, 
comprese le associazioni, che l’Amministrazione comunale, fatto proprio con la citata deliberazione della 
Giunta comunale n. 98 del 26.10.2021, tiene conto delle osservazioni avanzate nel parere del 10.10.2013, n. 
SRCVDA/18/2013/PAR, espresso dalla Sezione di controllo della Corte dei Conti per la Regione Valle 
d'Aosta; 
 
ATTESO che con la citata deliberazione n. 21 in data 26.02.2024 veniva, tra l’altro: 
 
1) approvata la procedura di gara ad evidenza pubblica per l’erogazione dei contributi ordinari per l’anno 2024 da erogare ai 

sensi del vigente regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di 
vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato dalla Giunta comunale 
con deliberazione n. 98 del 26.10.2021. 

 
2) approvata la seguente documentazione allegata alla presente per farne parte integrante: 

il bando di gara per la presentazione delle richieste di contributo ordinario; 
il modello denominato “Richiesta di contributo ordinario”; 
il modello “ALLEGATO A - Programma delle iniziative anno 2024”. 

 
3) Registrata la prenotazione di due impegni di spesa delle somme massime erogabili come di seguito indicato al Titolo 1° 

“Spese correnti” del Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2024/2026 come di seguito indicato, demandando il 
perfezionamento degli stessi a successiva deliberazione con la quale verrà approvata la graduatoria finale: 

 
- Missione 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali                      Euro    4.000,00 

Programma 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
10103 – Art. 4 “Trasferimenti correnti CDC 245 - Biblioteca”   (banda, teatro, coro) 

     Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 
 

- Missione 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero Euro      500,00 
    Programma 1 - Sport e tempo libero 

10103 – Art. 12“Trasferimenti ordinari a enti e associazioni cdc 255 - impianti sportivi (Forten) 
Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 

 
- Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Euro    2.000,00 

Programma 02 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 
10103 – Art. 13 “Trasferimenti correnti - - valorizzazione delle tradizioni”   (festa Micooula) 

    Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 
 

- Missione 07 – Turismo                         Euro    5.000,00 
Programma 01 – Sviluppo e valorizzazione del turismo 
10103 – Art. 11 “trasferimenti ordinari a enti e associazioni cdc 442 – turismo” 

    Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti 
 

4) PUBBLICATO per 30 gg. il bando di gara ed i suoi allegati sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.hone.ao.it nella sezione news e all’albo pretorio online e sotto la voce “Contributi” della sezione 
amministrazione trasparente. 

 
RAMMENTATO che con la citata deliberazione n. 21/2024 si stabiliva che il contributo sarebbe stato 
liquidato sulla base di quanto disciplinato dall’art. 6, comma 11 del citato regolamento comunale in materia 
di contributi; 
 
ATTESO infatti che entro la data del 20.03.2024 sono pervenute al protocollo del Comune n. 5 istanze di 
contributo ordinario: 
 

N. ORDINE denominazione Prot. /anno P.IVA/C. FISCALE 

http://www.comune.hone.ao.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

1 COMPAGNIE DE THEATRE 
D’AMATEURS “LES 
GUIANDEC E LE FOUEHTEC 
DE VION-A 

n. 1983 del 19.03.2024 CF. 90022250071 

2 CORO LA MANDA n. 1968 del 19.03.2024 CF. 90021110078  
P.IVA 01234820071 

3 ASSOCIAZIONE AMIS DE LA 
MICOOULA HÔNE 

n. 1986 del 19.03.2024 CF. 90022220074  
P.IVA 01223680073 

4 SOCIETE PHILARMONIQUE 
ALPINE HÔNE 

n. 1987 del 19.03.2024 CF.90000200072 
P.IVA 01114620071 

5 ASSOCIAZIONE FORTE DI 
BARD 

n. 2035 del 20.03.2024 CF/P.IVA 01087120075 

 
PRESO ATTO che le associazioni beneficiarie del contributo hanno presentato i bilanci consuntivi 2023 
delle attività svolte e la documentazione richiesta al fine di procedere alla liquidazione del saldo dei 
contributi loro spettanti; 
 
CONSIDERATO che il regolamento comunale prevede la liquidazione del contributo, nei limiti degli 
stanziamenti di bilancio approvati, in due momenti diversi; un primo acconto pari al 60% dell’importo entro 
30 giorni dall’adozione del provvedimento di concessione; il saldo del 40% a seguito dello svolgimento delle 
attività proposte, previo esame del bilancio consuntivo e di eventuali ulteriori documenti utili per dimostrare 
la piena osservanza del programma presentato nonché dei risultati conseguiti; 
 
RITENUTO pertanto di poter concedere, sulla base dei bilanci e della documentazione presentata, il 
contributo ordinario alle associazioni in questione come segue, ovvero: 
 

N. 
ORDINE denominazione 

IMPORTO 
CONCESSO ANNO 

2024 

IMPUTAZIONE 
CONTABILE  

2024 

RITENUTA 
4% 

1 
COMPAGNIE DE THEATRE 
D’AMATEURS “LES GUIANDEC E LE 
FOUEHTEC DE VION-A 

€ 900,00 10103/4  NO 

2 CORO LA MANDA € 900,00 10103/4  NO 

3 ASSOCIAZIONE AMIS DE LA 
MICOOULA HÔNE € 7.000,00 10103/13 

10131/11 SI  

4 SOCIETE PHILARMONIQUE  
ALPINE HÔNE € 2.400,00 10103/4 SI 

5 ASSOCIAZIONE FORTE DI BARD € 500,00 10103/12 SI 

 
RITENUTO di perfezionare la prenotazione degli impegni di spesa assunti con la citata deliberazione della 
Giunta comunale n. 21/2024; 
 

D E T E R M I N A  
  

1) DI APPROVARE, per le ragioni di cui in premessa, la graduatoria per l’assegnazione del contributo 
ordinario per l’anno 2024 alle seguenti associazioni: 
 

 
N. 

ORDINE denominazione Prot. /anno P.IVA/C. FISCALE 

1 

COMPAGNIE DE THEATRE 
D’AMATEURS “LES 
GUIANDEC E LE FOUEHTEC 
DE VION-A 

n. 1983 del 19.03.2024 CF. 90022250071 

2 CORO LA MANDA n. 1968 del 19.03.2024 CF. 90021110078 – P.IVA 01234820071 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

3 ASSOCIAZIONE AMIS DE LA 
MICOOULA HÔNE n. 1986 del 19.03.2024 CF. 90022220074 – P.IVA 01223680073 

4 SOCIETE PHILARMONIQUE 
ALPINE HÔNE n. 1987 del 19.03.2024 CF.90000200072 – P.IVA 01114620071 

5 ASSOCIAZIONE FORTE DI 
BARD n. 2035 del 20.03.2024 CF/P.IVA 01087120075 

 
2) DI PERFEZIONARE come segue le prenotazioni di impegno di spesa registrate con la citata 

deliberazione n. 21/2024 Titolo 1° “Spese correnti” della Parte Spesa del Bilancio di Previsione 
Pluriennale per il triennio 2024/2026, gestione competenza, come di seguito indicato: 

 

N. 
ORDINE denominazione 

IMPORTO 
CONCESSO 
ANNO 2024 

Acconto 60% 
IMPUTAZIONE 

CONTABILE  
2024 

RITENUTA 
4% impegno 

1 

COMPAGNIE DE THEATRE 
D’AMATEURS “LES 

GUIANDEC E LE FOUEHTEC 
DE VION-A 

€ 800,00 € 480,00 10103/4  NO 90/2024 

2 CORO LA MANDA € 800,00 € 480,00 10103/4  NO 91/2024 

3 ASSOCIAZIONE AMIS DE LA 
MICOOULA HÔNE € 7.000,00 € 4.200,00 (con 

ritenuta acconto) 
10103/13 
10131/11 SI 94/2024 

92/2024 

4 SOCIETE PHILARMONIQUE 
ALPINE HÔNE € 2.400,00 € 1.440,00(con 

ritenuta acconto) 10103/4 SI 95/2024 

5 ASSOCIAZIONE 
FORTE DI BARD € 500,00 € 300,00 (con 

ritenuta acconto) 10103/12 SI 93/2024 

 
3) DI AUTORIZZARE il pagamento della rata di acconto come di seguito riportato, senza applicazione di 

ritenuta fiscale per le associazioni di cui al punto 1/2e con ritenuta fiscale per: l’ASSOCIAZIONE AMIS 
DE LA MICOOULA HÔNE, la SOCIETE PHILARMONIQUE ALPINE HÔNE, l’ASSOCIAZIONE 
FORTE DI BARD, nella misura del 60% della somma concessa, come disposto dal regolamento,  

 
4) DI ATTESTARE che il saldo sarà erogato su presentazione di regolare rendiconto, possibilmente entro la 

fine del mese di gennaio 2025, senza previa emissione di apposito atto, ma subordinata al visto di 
liquidazione del responsabile di spesa, il quale verificherà le dichiarazioni e le documentazioni all’uopo 
prodotte dai soggetti beneficiari. 

 
5) DI DISPORRE infine l’inserimento dei beneficiari dei contributi liquidati nella sezione Amministrazione 

Trasparente e pubblicati all’albo pretorio on line del Comune. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

ROLLANDOZ PAOLA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Impegno 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  
2024 90 05021 104 10103 10103 4 800,00  
2024 91 05021 104 10103 10103 4 800,00  
2024 95 05021 104 10103 10103 4 2.400,00  
2024 92 07011 104 10103 10103 11 5.000,00  
2024 93 06011 104 10103 10103 12 500,00  
2024 94 09021 104 10103 10103 13 2.000,00 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Hône, lì   26/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ROLLANDOZ PAOLA 
. 


